
 
 
 

Komunikat prasowy 

Wizyta szwedzkiej Pary Królewskiej w Polsce 
 

W dniach 10-12 marca 2026 r. na zaproszenie Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej Karola 
Nawrockiego wizytę państwową w Polsce złożą Jego Królewska Mość Karol XVI Gustaw Król Szwecji i 
Jej Królewska Mość Królowa Sylwia. 

Jest to pierwsza od piętnastu lat wizyta szwedzkiej Pary Królewskiej w Polsce. 

Rząd Szwecji reprezentować będą Minister Spraw Zagranicznych Maria Malmer Stenergard, Minister 
Obrony Pål Jonson, Minister ds. Obrony Cywilnej Carl-Oskar Bohlin, Minister Kultury Parisa 
Liljestrand i Sekretarz Stanu w Ministerstwie Spraw Zagranicznych Szwecji Diana Janse.  

Polskę odwiedzi także rekordowo duża delegacja biznesowa składająca się z 65 szwedzkich firm. 

Celem wizyty jest podkreślenie i dalszy rozwój bliskich i bardzo dobrych relacji dwustronnych między 
Szwecją a Polską. Wizyta będzie koncentrować się na pogłębieniu współpracy w zakresie polityki 
bezpieczeństwa i obronności, obrony cywilnej, wsparcia Ukrainy oraz ścisłej współpracy między 
szwedzkim i polskim sektorem biznesowym. Inwestycje i przedsiębiorczość, innowacje, obrona 
totalna oraz przyciąganie talentów również znajdą się w centrum zainteresowania. Wizyta pozwoli 
także umocnić kontakty między Szwedami a Polakami poprzez podkreślenie wspólnego dziedzictwa 
kulturowego obu krajów, jak również promocję współpracy naukowo-badawczej. 

Stosunki między Polską a Szwecją charakteryzują się silnymi więziami społecznymi, gospodarczymi i 
kulturalnymi, bliską współpracą w ramach UE i NATO, podobnymi wartościami oraz wspólnymi 
poglądami dotyczącymi wschodniego sąsiedztwa UE, bezpieczeństwa w regionie Morza Bałtyckiego i 
wsparcia Ukrainy. 

Podczas trzydniowego pobytu Ich Królewskie Mości odwiedzą Warszawę i Gdańsk. 

W warszawskiej części programu zaplanowano m.in. spotkania z Prezydentem Karolem Nawrockim w 
Pałacu Prezydenckim i Marszałkami Sejmu i Senatu, „Forum Obrony Cywilnej”, szwedzko-polską 
konferencję poświęconą innowacjom i inwestycjom, a także rozmowy bilateralne ministrów. Para 
Królewska odwiedzi także m.in. Muzeum Warszawy i spotka się mieszkającymi w Polsce z dziećmi i 
młodzieżą z Ukrainy. 

Gdańska część programu obejmuje m.in. konferencję „Baltic Sea Security Talks”, poświęconą 
bezpieczeństwu w rejonie Morza Bałtyckiego, wizytę w Europejskim Centrum Solidarności, Muzeum 
Drugiej Wojny Światowej i Centrum Hevelianum. Para Królewska uda się także na spacer po Starówce 
z Prezydent Miasta Gdańska Aleksandrą Dulkiewicz. 

Szwedzcy ministrowie spotkają się ze swoimi polskimi odpowiednikami (m.in. Pål Jonson wraz z 
Władysławem Kosiniakiem-Kamyszem odwiedzą w Gdyni szwedzką łódź podwodną HMS Upland).  

W załączeniu szczegółowy program wizyty, program trzech seminariów oraz lista szwedzkich firm, 
których przedstawiciele przybędą do Polski. Zastrzegamy, że program może ulec zmianie. 



 
 
 

Przy okazji wizyty pod Ambasadą Szwecji w Warszawie prezentowana będzie wystawa z tekstami 
pisarki i tłumaczki Katarzyny Tubylewicz ze zdjęciami Dariusza Lewandowskiego, poświęcona 
Szwedom mieszkającym w Polsce.  

 

Kontakt dla mediów: 

 

Bratumiła Pettersson 

Komunikacja i Promocja Szwecji w Polsce 

Ambasada Szwecji w Warszawie 

tel. +48 85 301 400 

e-mail: bratumila.pettersson@gov.se  

 

 

Katarzyna Szota 

Komunikacja i Promocja Szwecji w Polsce 

Ambasada Szwecji w Warszawie 

tel. +48 85 301 401 

e-mail: katarzyna.szota@gov.se  
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